[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Подгорное
20.03.2023

   № 138
	О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского района от 05.12.2022 № 497 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным образовательным учреждениям Чаинского района субсидии на финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях»

В соответствии с постановлением Администрации Чаинского района от 22.02.2023 № 89а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области  от 27.09.2019 № 342а», руководствуясь статьей 49 Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление от 05.12.2022 № 497 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным образовательным учреждениям Чаинского района субсидии на финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://chainsk.tom.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Чаинского района по социально-экономическим вопросам Т.В. Чуйко.

И.О. Главы Чаинского района

Д.В. Сибиряков
Приложение

к постановлению

Администрации Чаинского района

от 20.03.2023 № 138
Изменения

в Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным образовательным учреждениям Чаинского района субсидии на финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
1. В постановление внести следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции  «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным образовательным учреждениям Чаинского района субсидии на проведение  мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях».

2. Приложение к постановлению изложить в следующей редакции:

«Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным образовательным учреждениям Чаинского района субсидии на проведение  мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

1. Настоящий Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным образовательным учреждениям Чаинского района субсидии на проведение  мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (далее - Порядок) устанавливает правила определения и условия предоставления муниципальным образовательным учреждениям Чаинского района субсидии на проведение  мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в форме субсидии на иные цели (далее – Субсидии).
2. Целью предоставления субсидии является финансовое обеспечение затрат, связанных с проведением мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях.

3. Условием предоставления субсидии муниципальному образовательному учреждению Чаинского района   (далее – МОУ Чаинского района) является заключение Соглашения, заключаемого между Управлением образования Администрации Чаинского района и МОУ Чаинского района (далее - Соглашение).
Соглашение заключается в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации, в форме электронного документа, сформированного в государственной интегрированной электронной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».
4. Перечисление Субсидии МОУ Чаинского района осуществляется в соответствии с условиями Соглашения.

5. Объем субсидии на цель, указанную в пункте 2 настоящего Порядка, подлежащий предоставлению  МОУ Чаинского района (Si), определяется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Управления образования Администрации Чаинского района (далее – Управление образования) в соответствии с решением Думы Чаинского района о бюджете муниципального образования «Чаинский район Томской области» (далее – МО «Чаинский район Томской области») на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) на указанную в пункте 2 настоящего Порядка цель.

Размер субсидии на текущий финансовый год определяется по формуле:

[image: image3.png]Si =V x (Wi xRi)/Y (Wi xRi)

где:

V – общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете МО «Чаинский район Томской области» на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в рамках реализации регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации (Томская область)» на текущий финансовый год;

Wi – количество ставок советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в МОУ Чаинского района;

Ri – показатель среднемесячной заработной платы советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях для i-ой МОУ Чаинского района, устанавливаемый правовым актом Управления образования Администрации Чаинского района;

6. Показатель результативности использования субсидии: в общеобразовательных организациях введены ставки советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях и обеспечена их деятельность.

Значение показателя результативности использования субсидии устанавливается в соглашении.

7. Субсидии не предоставляются МОУ Чаинского района в связи с несоблюдением условий их предоставления, указанных в пункте 3 настоящего Порядка и (или) отказом МОУ Чаинского района от получения субсидии.

8. В случае если МОУ Чаинского района по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии допущены нарушения обязательств по достижению значений показателей результативности использования субсидии согласно пункту 6 настоящего Порядка, которые не устранены до первой даты представления отчетности в году, следующем за годом предоставления субсидии, средства субсидии подлежат возврату в бюджет МО «Чаинского района Томской области» в объеме, рассчитываемом в соответствии с настоящим пунктом.

Объем средств, подлежащий возврату в бюджет МО «Чаинский район Томской области» в срок до 1 мая года, следующего за годом предоставления субсидий (Vвозвр), определяется по следующей формуле:

[image: image4.png]W, gagz *m * 1,302

“w

*n *1,302.

)+,

Wiфакт – фактическое среднегодовое количество ставок советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в i-ой МОУ Чаинского района;

Wiплан – планируемое количество ставок советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в i-ой МОУ Чаинского района;

Vi - объем бюджетных ассигнований для i-ой МОУ Чаинского района, предусмотренных в бюджете МО «Чаинский район Томской области» на предоставление субсидии на текущий финансовый год;

n - количество месяцев предоставления субсидии
9. Бюджетные и автономные МОУ Чаинского района в срок до 10 числа месяца следующего за отчетным предоставляют в Управление образования отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которой является субсидия согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и в срок до 5 числа следующего за кварталом отчет о достижении результата и показателей, необходимых для достижения результата  предоставления Субсидии согласно приложение № 2 к настоящему Порядку.».

3. Дополнить Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным образовательным учреждениям Чаинского района субсидии на проведение  мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях приложением № 1 следующего содержания:

«Приложение № 1

к Порядку определения объема и условий предоставления
 муниципальным образовательным учреждениям Чаинского района
субсидии на проведение  мероприятий по обеспечению деятельности
советников директора по воспитанию и взаимодействию
с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

Отчет

об использовании средств субсидии (далее – субсидия) на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование

	КОДЫ

	на 1 _________ 20__ г.
	Дата

	Наименование муниципального образовательного учреждения

	по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций (далее – ОКПО)

	Наименование местного бюджета

	по ОКТМО

	Наименование финансового органа муниципального образования

	по ОКПО

	Наименование исполнительного органа муниципальной власти - главного распорядителя средств районного бюджета

	Глава по БК

	Периодичность:

	Единица измерения:
	рубль
	по ОКЕИ
	383

	(с точностью до второго десятичного знака после запятой)

	Наименование показателя
	Код строки
	Средства местного бюджета

	всего
	в том числе средства МБТ из областного бюджета

	за отчетный период
	нарастающим итогом с начала года
	за отчетный период
	нарастающим итогом с начала года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Остаток средств субсидии на начало года, всего
	010

	из них:

подлежит возврату в бюджет муниципального образования «Чаинский район»
	011

	Объем субсидии, предоставленного МОУ Чаинского района из бюджета муниципального образования «Чаинский район»
	020

	Предусмотрено в бюджете МОУ Чаинского района (сводной бюджетной росписью) расходов, в целях осуществления которых предоставлена субсидии
	030

	Поступило средств субсидии в бюджет МОУ Чаинского района из бюджета муниципального образования «Чаинский район»
	040

	Израсходовано средств (кассовый расход)
	050

	Восстановлено средств  субвенции всего
	060

	в том числе

использованных не по целевому назначению в текущем году
	061

	использованных не по целевому назначению в предшествующие годы
	062

	использованных в предшествующие годы
	063

	Возвращено в бюджет муниципального образования «Чаинский район» средств субсидии, восстановленных в местный бюджет, всего
	070

	в том числе

остаток средств субсидии на начало года
	071

	использованных не по целевому назначению
	072

	использованные в предшествующие годы
	073

	Остаток средств субсидии на конец отчетного периода (года), всего
	080

	из них:

подлежит возврату в бюджет муниципального образования «Чаинский район»
	081

Руководитель МОУ Чаинского района ___________________  __________  _____________________________

                                                                            (должность)             (подпись)         (расшифровка подписи)

Исполнитель  ___________  ___________________  ________________________

                          (должность)    (инициалы, фамилия)      (телефон)

_______ 20__ г.».

4. Дополнить Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным образовательным учреждениям Чаинского района субсидии на проведение  мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях приложением № 2 следующего содержания:

«Приложение № 2

к Порядку определения объема и условий предоставления
 муниципальным образовательным учреждениям Чаинского района
субсидии на проведение  мероприятий по обеспечению деятельности
советников директора по воспитанию и взаимодействию
с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

Отчет

о достижении значений показателей результативности

по состоянию на  _________ 20__ года

	Коды

	Дата

	Наименование муниципального образовательного учреждения

	по ОКПО

	Наименование муниципального образования

	по ОКТМО

	Наименование исполнительного органа муниципальной власти - главного распорядителя средств районного бюджета

	Глава по БК

	Периодичность:

	Наименование мероприятия
	Код строки
	Наименование показателя результативности
	Единица измерения

	Значение показателя результативности
	Причина отклонения

	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7

	01

Руководитель МОУ Чаинского района ___________________  __________  _____________________________

                        (должность)             (подпись)         (расшифровка подписи)

Исполнитель  ___________  ___________________  ________________________

                          (должность)    (инициалы, фамилия)      (телефон)

_______ 20__ г.
».